
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA E AI MINORI

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  10510  del  29/05/2012

Oggetto:

Proponente:

Estensore PAOLILLO ANDREA _____________________________

Responsabile del procedimento FEDERICA BORELLI _____________________________

Responsabile dell' Area M. AMERICOLA _____________________________

Direttore Regionale R.V. DE FILIPPIS _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Costituzione della commissione giudicatrice delle domande per la gara di affidamento del servizio di realizzazione,
personalizzazione, erogazione, monitoraggio e rendicontazione dei voucher sociali del valore di euro 450,00 nell'ambito
dell'iniziativa denominata "Bonus Bebè".

B03378 05/06/2012



OGGETTO: Costituzione della commissione giudicatrice delle domande per la gara di 
affidamento del servizio di realizzazione, personalizzazione, erogazione, 
monitoraggio e rendicontazione dei voucher sociali del valore di euro 450,00 
nell'ambito dell'iniziativa denominata "Bonus Bebè". 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 
 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Sostegno alla Famiglia e ai Minori; 
 
VISTA  la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 
regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO  il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento 

di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive 
modificazioni ed integrazioni;   

 
VISTO il Regolamento Regionale 11 ottobre 2010 n.9 recante ”modifica al 

regolamento regionale 6 settembre 2002 n.1 di organizzazione degli uffici e dei 
servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA la D.G.R. n. 415 del 24 settembre 2010 con la quale è stato conferito al 

Dott. Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione 
Regionale Politiche Sociali e Famiglia; 

 
VISTA  la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 e successive modifiche: “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 
 

VISTA  la L.R. 23 dicembre 2011 n. 19: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2012 
(art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”; 

 
VISTA la L.R. 23 dicembre 2011, n. 20: “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2012”; 
 
VISTA  la DGR 22 dicembre 2011, n. 620: “Bilancio annuale e pluriennale 2012-2014. 

Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9 bis, l.r. 
20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio sperimentale 
articolato per missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma 3, del decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del d.lgs. n. 118/2011); 

 
VISTA la Legge 8 novembre 2000 n. 328, “Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 
 
VISTA  la DGR 10 giugno 2011 n. 272, ”Piano di utilizzazione annuale 2011 degli 

stanziamenti per il sostegno alla Famiglia”, la quale, al punto 2 let. A) destina  € 
6.923.341,00 sul capitolo H41124 ed € 1.950.000 sul capitolo H41515 alla 
realizzazione dell’iniziativa “BONUS BEBE’”; 

 
VISTA la DGR 02 settembre 2011 n. 372 “Fondo per le politiche della famiglia anno 

2010. Approvazione dei programmi d’intervento in favore delle famiglie, miranti al 
consolidamento dei servizi socio-educativi, al sostegno alla genitorialità e 



all’abbattimento dei costi dei servizi per le famiglie con quattro o più figli”,la quale,  
prevede di sostenere la genitorialità  attraverso l’integrazione delle risorse 
già previste al punto 2) lettera A) della DGR n. 272/2011 nell’ambito 
dell’iniziativa “BONUS BEBE’” per un importo ai euro 3.200.424,00 sul 
capitolo H41132; 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale 29 settembre 2011 n.B7443: “D.G.R. 272 del 

10.06.2011 “Piano di utilizzazione annuale 2011 degli stanziamenti per il 
sostegno alla famiglia” – Iniziativa “Bonus Bebè” - Approvazione delle modalità per 
la concessione e l’erogazione del contributo “una tantum” di € 450,00 in favore di 
genitori residenti nei Comuni del Lazio per ogni figlio nato o adottato nel 2011”; 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale del 3 aprile 2012 n. B01909 avente ad 

oggetto: “Approvazione del bando di gara e dei relativi allegati, per l’affidamento 
del “Servizio di realizzazione, personalizzazione, erogazione, monitoraggio e 
rendicontazione dei voucher sociali del valore di euro 450,00 nell’ambito 
dell’iniziativa denominata “Bonus Bebè” di cui alla DGR n.272/2011”; 

 
PRESO ATTO che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte della citata 

procedura di gara, fissato alle ore 12.00 del 28.05.2012, sono pervenuti n. 2 
plichi; 

 
RITENUTO  di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, cui affidare 
   l’apertura delle buste pervenute e la valutazione delle offerte; 
 
CONSIDERATO che per i componenti della Commissione giudicatrice non è previsto alcun 
   compenso o indennità; 
 

DETERMINA 

- le premesse formano parte integrante della presente determinazione 

1) di costituire, ai sensi del D.Lgs. 163/2006, la Commissione per l’effettuazione delle citate 
operazioni di gara come appresso indicato: 

- Presidente di commissione: Luca Colosimo, Dirigente dell’Area Comunicazione e 
Coordinamento delle Attività Sociali; 

- Membro di commissione: Paola Falconi, Dirigente dell’Area Programmazione e 
Pianificazione Socio-Assistenziale; 

- Membro di commissione: Orlando Vannozzi, Dirigente dell’Area Integrazione Socio-
Sanitaria; 

 
2) di affidare alla Commissione le attività previste nel Bando Pubblico parte integrante della 

Determinazione  Dirigenziale del 3 aprile 2012 n. B01909; 
 
3) di non prevedere alcun compenso o indennità per i componenti della Commissione. 

 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito www.socialelazio.it
 
 

           IL DIRETTORE  
          (Dott. Raniero V.  De Filippis) 
 



OGGETTO: Costituzione della commissione giudicatrice delle domande per la gara di affidamento del servizio di realizzazione, personalizzazione, erogazione, monitoraggio e rendicontazione dei voucher sociali del valore di euro 450,00 nell'ambito dell'iniziativa denominata "Bonus Bebè".

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

SU PROPOSTA
del Dirigente dell’Area Sostegno alla Famiglia e ai Minori;


VISTA 
la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;


VISTO 
il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO
il Regolamento Regionale 11 ottobre 2010 n.9 recante ”modifica al regolamento regionale 6 settembre 2002 n.1 di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche;


VISTA
la D.G.R. n. 415 del 24 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia;

VISTA 
la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 e successive modifiche: “Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche;


VISTA 
la L.R. 23 dicembre 2011 n. 19: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2012 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;


VISTA
la L.R. 23 dicembre 2011, n. 20: “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012”;


VISTA 
la DGR 22 dicembre 2011, n. 620: “Bilancio annuale e pluriennale 2012-2014. Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9 bis, l.r. 20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio sperimentale articolato per missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del d.lgs. n. 118/2011);


VISTA
la Legge 8 novembre 2000 n. 328, “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

VISTA

la DGR 10 giugno 2011 n. 272, ”Piano di utilizzazione annuale 2011 degli stanziamenti per il sostegno alla Famiglia”, la quale, al punto 2 let. A) destina  € 6.923.341,00 sul capitolo H41124 ed € 1.950.000 sul capitolo H41515 alla realizzazione dell’iniziativa “BONUS BEBE’”;

VISTA
la DGR 02 settembre 2011 n. 372 “Fondo per le politiche della famiglia anno 2010. Approvazione dei programmi d’intervento in favore delle famiglie, miranti al consolidamento dei servizi socio-educativi, al sostegno alla genitorialità e all’abbattimento dei costi dei servizi per le famiglie con quattro o più figli”,la quale,  prevede di sostenere la genitorialità  attraverso l’integrazione delle risorse già previste al punto 2) lettera A) della DGR n. 272/2011 nell’ambito dell’iniziativa “BONUS BEBE’” per un importo ai euro 3.200.424,00 sul capitolo H41132;


VISTA
la Determinazione Dirigenziale 29 settembre 2011 n.B7443: “D.G.R. 272 del 10.06.2011 “Piano di utilizzazione annuale 2011 degli stanziamenti per il sostegno alla famiglia” – Iniziativa “Bonus Bebè” - Approvazione delle modalità per la concessione e l’erogazione del contributo “una tantum” di € 450,00 in favore di genitori residenti nei Comuni del Lazio per ogni figlio nato o adottato nel 2011”;


VISTA
la Determinazione Dirigenziale del 3 aprile 2012 n. B01909 avente ad oggetto: “Approvazione del bando di gara e dei relativi allegati, per l’affidamento del “Servizio di realizzazione, personalizzazione, erogazione, monitoraggio e rendicontazione dei voucher sociali del valore di euro 450,00 nell’ambito dell’iniziativa denominata “Bonus Bebè” di cui alla DGR n.272/2011”;

PRESO ATTO
che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte della citata procedura di gara, fissato alle ore 12.00 del 28.05.2012, sono pervenuti n. 2 plichi;

RITENUTO

di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, cui affidare 


l’apertura delle buste pervenute e la valutazione delle offerte;

CONSIDERATO
che per i componenti della Commissione giudicatrice non è previsto alcun 


compenso o indennità;


DETERMINA

- le premesse formano parte integrante della presente determinazione

1) di costituire, ai sensi del D.Lgs. 163/2006, la Commissione per l’effettuazione delle citate operazioni di gara come appresso indicato:

· Presidente di commissione: Luca Colosimo, Dirigente dell’Area Comunicazione e Coordinamento delle Attività Sociali;


· Membro di commissione: Paola Falconi, Dirigente dell’Area Programmazione e Pianificazione Socio-Assistenziale;


· Membro di commissione: Orlando Vannozzi, Dirigente dell’Area Integrazione Socio-Sanitaria;


2)
di affidare alla Commissione le attività previste nel Bando Pubblico parte integrante della Determinazione  Dirigenziale del 3 aprile 2012 n. B01909;

3) di non prevedere alcun compenso o indennità per i componenti della Commissione.

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito www.socialelazio.it









   IL DIRETTORE 








   (Dott. Raniero V.  De Filippis)

